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Egyes szán-ok kaphatók: a dobánytózsdékben.

Kossuth Ferenc józan politikai 
gondolkodása s a hazáját sze
rető magyar ember lelkének 
aggódása szól . hozzánk abból a 
beszédből, melyet az njév alkal
mával intézett pártjához. „Most 
a függetlenség5 eszmék — úgy
m ond — még más veszedelem
nek is vannak kitéve. Ezek rész
ben onnan erednek, hogy a 
magyar nemzet érdeke által kör- 
vonalozott hatást teljesen figyel
men kívül hagyó ultra-demokrá
cia igyekszik a függetlenségi 
törekvéseket az ő saját érvénye
sülése érdekében kihasználni, 
ami veszedelmes, mert a függet
lenségi elvek alapföltétele a ma
gyar haza szeretető, a magyar 
nemzet történelmi jogainak m eg
védése és a magyar államnak 
m inden olyan kockázattól való 
megóvása, amely a történelmi 
magyarságotveszólyeztetné.Más- 
részt épen ez a hazát nem ismerő 
radikalizmus, amely az utóbbi 
időben rendszeresen együtt szo
kott megjelenni a függetlenségi 
párt egy részével . . . bizonyos 
retrográd (maradi) érzelmek ki
törésével fenyeget stb. “ Mindenki 
látja, hogy ez Justhéknak szól, 
ekik egészen keblükre ölelték 
a vallás- és hazaellenes demok
ráciát és együtt szavalnak hét- 
röl-hétre Weltner Jakabékkal az 
egyenlő általános titkos stb. mi
csodáért s ez utóbbi fejében, a 
hatalmat s vele az egész játék 
megnyerését reményük, készek 
megszavazni, illetőleg átbocsáj- 
tani a nemzet-nyomorító véd- 
eröjavaslatokat. Beszélik, hogy 
Justliék régi szerelme is ébre
dőben van Lukács László iránt, 
akitől bizony semmi jót sem 
remélhetünk. Báró Manndorff 
Géza bizonyára egy percig sem 
tart velük, mihelyt ezt az árulást 
megvalósulva látja. Addig pedig 
az vigasztal, hogy egy elvhíi és 
önzetlen politikai jellem is van 
abban a pártban.

Az uj városház
építésének története.

Irta: Saára Gyula dr. polgármester.

IV .
Az 1895 február hó 25-én tar

tott közgyűlés a városház építé
sére kiküldött bizottság véle- 
mónyes előterjesztéseit, igy a 
Fehnayer István és Fiai cég 
ajánlatát tárgyalás alá vette, 
azonban érdemleges határozatot 
nem hozott.

Az összes iratokat azonban 
újból visszaadatni rendelte a 
városház építésére kiküldött 
bizottságnak oly megbízással, 
hogy elsősorban vizsgáltassa 
meg a Felmayer-féle házat, vajon 
megfelelne-e az a városház cél
jának. Készíttessen továbbá ter
vet és költségvetést a városház 
építő bizottság által javasolt 
Bierbauer ház megvételével kap
csolatos építkezésre és ezenkí
vül készíttessen tervet és költ
ségvetést Say Ferenc és dr. Ma
jor Ferenc javaslata szerint a 
Zichy-, Bierbauer-, Obermayer-. 
házak megvételével kapcsolatos 
építkezésre és azokat vélemé- 
nyes jelentésével terjessze majd 
a közgyűlés elé. _

Ezen közgyűlés megtartása . 
után 189o március hó 21-én a ; 
városi pénztár összes személy
zete kérvényt adott be a városi 
polgármesterhez, melyben pana
szolják, hogy a pénztári helyi
ségben sem a főkönyvek, sem 
a naplók alkalmas szekrények 
hiányában el nem zárhatók, sőt 
helyszűke miatt azok kellőleg el 
sem helyezhetők.

Reámutatnak arra, hogy a 
pénztárhelyiség a XIX. század 
emberbaráti követelményeivel 
ellenkezve, még közegészség te
kintetében sem felel meg a kí
vánalomnak, igy annak kibőví
tése el nem odázható égető szük
ségként jelentkezik. _ , . ,

A városi tanács 1895 évi már
cius hó 29-én tartott ülésében 
foglalkozott e kérdéssel és azon 
meggyőződésében, hogy a pénz
tári tisztviselők hiven és minden 
nagyítás nélkül festették a hely
zetet, elhatározta, hogy a kérel
met pártolúlog a közgyűlés elé 
terjeszti.

Ugyanekkor foglalkozott a v.

tanács a levéltár rendezése kér
désével is és megállapította, 
hogy a rohamosan szaporodó 
iratoknak különböző hivatalos 
helyiségekben elhelyezése a le
véltár rendbentartását lehetet
lenné teszi. A levéltár rendezése 
céljából a levéltári helyiség ki
bővítése sürgős szükséget ké
pez, mert az életbelépő pol
gári anyakönyvvezetési intéz
mény szintén uj hivatalos helyi
séget igényel. A tanács elodáz- 
hatatlannak tartja az időt, hogy 
a hivatalos helyiség hiányán 
végro valahára segítve legyen 
és a tarthatatlan állapotok or- 
vosoltassanak. Javaslatba hozta 
a közgyűlésnek, hogy több 
hivatal kitelepítése vagy pe
dig uj városház építése iránt 
sürgős intézkedés tétessék és 
pedig ez utóbbi esetben akként, 
hogy az uj városház terve és 
költségvetése még az évben vég
leg megállapitassék és az épít
kezés a jövö év tavaszán meg
kezdhető legyen, mert a fentebb 
jelzett hivatalokon kiviil több, a 
városház épületében levő hiva
talos helyiség egészségügyi te- 
khjidtekben is kifogásolható és 
az állapotok már tűrhetetlennek. 
A városi tanács fenti határozata 
után a városi főmérnök 1895 
junius hó 27-én beadta az uj 
városház építése tárgyában újabb 
veteményes jelentését.

A városi főmérnök ezen je
lentésében a már előzőleg is
mertetett, a jelenlegi városház 
telkén épitendö kétemeletes vá
rosházára készített tervét elejti,

: mert beismeri, hogy az abban 
elhelyezni szándékolt hivatalos 
helyiségek elégtelenek és épen 
ez okból ezen terveinek ujabbi 
átdolgozását szükségesnek nem 
tartja.

Jelenti, hogy a Felmayer-ház- 
nak esedeg városházára leendő 

, átalakítására vonatkozó javasla
tot is tanulmánya tárgyává tette 
és azon meggyőződésre jutott, 
hogy az emeleti épület arány
lag kevés költséggel városunk 
igényeinek megfelelően, hosszú 
icíőkíg kiterjeríőleg teljesen cél
szerűen átalakítható és erre vo
natkozólag terveket mutatott be.

A terveket ismertetvén, azt ái- 
litotta, liog3' ezek szerint a hi
vatalok összefüggésben elhelyez
hetők igy például a kapitány

ság, a pénztár és a számvevő
ség a földszinten, a közgyűlési 
terein, polgármester, közigazga
tási tanácsos, a jegyzők és iro
dák az első emeleten, a többi 
hivatal és levéltár pedig a má
sodik emeleten.

Ezek után a főmérnök ismer
tette a különböző tervekre vo
natkozólag készített hozzávető
leges költségszámítását.

Az általa első évben beterjesz
tett azon tervnek költségeit, 
mely terv szerint a régi város
háza falának felhasználásával 
építtetnék fel a városháza 100,000 
forintra teszi, ha pedig a jelen
legi helyen egészen uj város
háza építetnók, fel ennek költ
ségeit 130.000 forintra teszi.

A Felmayer-háznak a város
házra teendő átalakítására szük
séges pótépitkezések és beren
dezésekkel együtt 35.000 forin
tot, a vételárral együtt 185.000 
forintot igényelne. '

A Bierbauer házzal kombinált 
terv megvalósítása szerinte a 
kisajátítással járó nehézségeken 
kívül azon hátránnyal járna, 
hogy legkevesebb 200.000 forin
tot igényelő építkezéssel, jóllehet 
egy teljesen modern épület léte- 
sittetnék, de azáltal, hogy a Szt. 
István-utca kiszélesittetnék. és 
a Szent Anna kápolna szabaddá 
tétetnék, a Felmayer-házban el
helyezhető helyiségeknél semmi
esetre sem nyerhető több, de 
talán annyi helyiség sem.

Végül a Zichy-, Bierbauer-, 
Obemiayer- és Kunze-házak ki
sajátításával kombinált terv, 
melynek megvalósításához a 
szükséges utcarendezésekkel e
gyütt legkevesebb 400,000 forint 
igenyelteinél:, szerinte egyálta
lán nem tartható célszerűnek, 
mivel ezen megoldás volna a 
legdrágább, annak jövedelmező
sége pedig a főmérnök nézete 
szerint bizonytalan lenne.

A városházépitö bizottság l-viö 
évi november hó I5-én tartott 
ülésében a városi főmérnök ve
teményes jelentését tárgyalván, 
elsősorban is kimondotta, hogy 
a Felmayer-féle háznak városház 
céljaira való megvételét javas
latba nem hozza, mivel annak 
megszerzése a szükséges átala
kításokkal mintegy 1-5 ezer fo
rintba kerülne és mindamellett 
a célnak som felelne meg.

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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A bizottság véleménye szerint 
a kérdéses épületnek a célbavett 
átalakítások után sem lenne köz
épület jellege. Ezen épületnek 
városházzá leendő átalakításával 
egy meglevő szép magánépüle
tet vonnának el eredeti rendel
tetésétől, mi szintén figyelemre
méltó körülmény, különösen ha 
tekintetbe vétetik, hogy váro
sunkban csak ritkán épül egy- 
egy számbavehetö nagyobb 
épület. _

Ezen indokokból a bizottság 
az iratokat oly véleménnyel 
terjesztette be a városi tanács
hoz, hogy a közgyűlésnél hozza 
javaslatba a Felmayer-féle ház
nak városház céljaira leendő 
megvételére vonatkozó terv vég
leges elejtését.

(Folytatása kivetkezik J

Visszakért
ó v a d é k .

Az élelmes vízvezetéki 
vállalkozó.

Oh be kedves egy cég le
het az a Benőid részvénytár
saság. Féltéglával verte annak 
idején a mellét, hogy nálánál 
olcsóbban, jobban és rövidebb 
idő alatt egy cég sem készít
heti el Székesfehérvár vízve
zetékének csőlerakási munká
latait. -Tényleg olcsó, sőt na
gyon olcsó ajánlatot tett, 
annyira olcsót, hogy a vízve
zetéki bizottság kételkedett, 
hogy azért a pénzért tisztes
ségesen és gyorsan el lehet 
végezni ezt a feladatot. Benoi- 
dék pedig csak azt mondták 
erre a vízvezetéki bizottságnak, 
hogy „a félelemre nincs okod-' 
és biztosítékul elsütötték az 
öregágyut, amely nem gyilkos 
vasdarabokat, hanem pénzt 
szór. Óvadékul letettek 65000 
koronát.

Ezekután csakugyan nem 
volt a városnak félelemre oka 
és az említett munkálatokat 
megkapták Benoidék. És mit 
tettek ezekután? Hozzáláttak a 
munkához és csak lassan-las- 
san folytatták, akár csak Wip- 
lerék.

Tegnapelőtt pedig egy kér
vényt adott a Benőid részvény
társaság a városhoz, hogy a 
65000 korona kaucióból adja
nak neki vissza csekély 37000 
koronát, mert szükségük van 
egy kis tőkére. A  tanács f .  hó 
4-cn ülést tartott és Benoidék 
kérelmét elutasította.

Jó is lenne most az óvadé
kot visszaadni, mikor a munka 
veszedelmesen lassan megy 
Benoidék azt állítják, hogy a 
megkésésnek nem ők az oko
zói, hanem Kern Róbert, aki 
későn szállította a csöveket.
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Ezen állításukat azonban több 
érvvel meglehet cáfolni. A ké
relem a januári közgyűlés elő 
fog kerülni, ahol előrelátható
lag egyhangúlag a tanács elu
tasító javaslatát fogadják el.

Vöröskakas.

A nyári időben csak
nem mindennap meg
jelenő vészmadár a hi
deg tél idején sem 
hagyja békén nyugod

ni a falvak lakosait. Váratlanul fel
fel üti a fejét, hogy a hideggel da- j  
colva belemelegitsen a lehűlt lég
körbe. Melegítéséhez drága fűtő
anyag kell. Rendszerint a szegény 
falu ,i emberek nádfedeles házait 
emészti fel. Legújabban csabdii tu
dósítónk értesít bennünket a vörös
kakas pusztításáról.

Tegnapelőtt hajnalban rémes ha- 
rangkongás verte fel legédesebb ál
mából Csabdi község lakosságát.
A baromfiudvarok éber kakasainak 
kukorékolásával egyidejűleg a vö
röskakas is clkukorékolta magát : 
Iángbaboritotía Tajnai János ottani 
lakos házát, a lángok gyorsan ha- 
rapóztak tova, rövid idő alatt át
ölelték az egész házat a mellék
épületekkel és a gazdasági felsze
relésekkel együtt. Azután átcsaptak 
Befce János portájára és ott pusz
títottak. A kongatásra összefutott a 
falu lakossága és a legnagyobb 
buzgalommal hozzálátott az oltás
hoz, nehogy a fujdogálö északi szél 
tovább vigye a lángokat. A buzgó 
munkának megvolt az eredménye : 
rövid idő alatt elnyomták a veszélyt.

A tűz oka eddig még ismeretlen, 
de a hatóság már megindította a 
nyomozást.

JU iffhust
árulnak.

A rendőrség újabban ismét 
arról értesült, hogy több hely
beli lakos a sertésvészben vagy 
m ás állati betegségben elhullott 
sertéseket eladja a cigányok
nak, akik azt a városon ke
resztül hurcolják s sátraikban 
fejdolgozzák és megeszik. Egy- 
egy darabot magukhoz is vesz
nek s azt csavargásuk közben 
majszolják, a csontokat pedig 
uton-utfélen elszórják. Az el
szórt csontdarabok által az el
hullott állatok betegségeinek 
bacillusait nagymértékben ter
jesztik  s úgy az állategészség
ügyet, m int a közegészség
ügyet veszélyeztetik.

A legújabb feljelentés Pinke 
Mária lelsőkirálysori lakósnő 
ellen szól, hogy á sertésvész
ben elhullott sertését a cigány
telep lakóinak eladta, ahelyett, 
hogy az állat elhullásáról a 
szabályrendnlet értelmében a 
hatóságot értesítette volna.

A rendőrség Pinke Mária 
ellen az eljátást megindította 
és éber figyelemmel őrködik, 
hogy a döghust árulókat el
csíphesse és méltókép büntet
hesse.

h í r e  k .
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Jan. 5. Péntek.
R. Katii. : Teleszfor.
P ro t: Simeon.
Gór. kel. : Krétai 10 vértanú.
Zsidó : — r
Nap kel: 7 o. 41). nyugszik 4 ó. 10.
Hoki kel : 8. Tj4 .  nyugszik 8 ó. 7.
Időjelzés: Változékony, hűvös, szeles,

sok helyen csapadék.

— Szabadságra. Csik István 
városi mérnök f. hó 5-től f. hó 
14-ig, Winkler Vilmos főmér
nök pedig ezóvi ápril. 1-től áp- 
ril 14-ig szabadságra megy.

— iBkolaszókl ülés. A székesfe
hérvári iskolaszék szükebbkörü bi
zottsága f  hó 4 én délelőtt a vá
rosháza nagytermében ülést tartott 
dr. Czapáry László elnökletével. A 
tanítók fizetésrendezéséről alkotott 
szabályrendeleteket egységesítette a 
bizottság.

—  Működik a madárvédő 
egyesület. A székesfehérvári 
madárvédő egyesület alap
szabályait a belügyminiszter 
jóváhagyta s így az egyesület 
megkezdhette működését. Az 
első intézkedések a téli itt 
maradt madárkák gondozására 
irányultak. E célból az Erzsé- 
bet-ligetben 45 odút és 1 sá
toros etetőt, Zichy-ligetben 20 
ódul és 2 sátoros etetőt, a 
Vörösmarty-ligetben és a Sós
tón pedig 10— lO o d u té s l— 1 
sátoros madáretetőt állitatott 
fel az egyesület. Azok, akik 
az ablakukra tehetnének ilyen 
madárodukat, dr. Czapáry 
László elnök utján megszerez
hetik azokat.

— A Vörösmarti Kör f. hó. 14-
én d. e. 11 órakor saját helyiségé
ben tartja XLV. rendes évi közgyű
lését. 1. Jelentés a kör 1911. évi 
működéséről. 2 Az 1911 évi zárszá
madásnak a számvizsgáló-bizottság 
előterjesztése alapján leendő jóvá
hagyása és a folmentvény megadása. 
3. Az 1912. évi költségvetés meg
állapítása. 4. A kilépő 14 és az idő
közben elhalt,- továbbá elköltözött 
választmányi tagok helyének válasz
tás utján leendő betöltése. 5. Az 
alapszabályok módosítása. 6. Eset
leges önálló indítványok tárgyalása.

— A Jótékony Nöegylet rendes 
évi közgyűlését f. hó 6 án d. u. 4. 
órakor tártja a székesfehérvári Ta
karékpénztár tanácstermében.

— A Népakadémián vasárnap 
Csúcs István lelkiigazgató tart 
előadást. — ü t na „Vallomás" 
c. dialóg és „Mig a papa szun
dikál" c. bohózat következik.

— A kér. keresk alk. hangver
seny estélye az eddigi jelekből 
ítélve igen sikeresnek Ígérkezik, 
mert a jegyek nagy része már el
kelt. Jegyek kaphatók még: Kovács 
Pál és Nofitzer János cégeknél és 
este a pénztárnál. Föpáholy 10, ol
dalpáholy 8, személyjegy 3, család
jegy 6 korona. A hangverseny pon
tosan nyolc órakor kezdődik. Mű
sor: 1. „Mignon" Nyitány . . .  Tho- 
mastól előadja : a katonazenekar. — 
2. Régi magyar táncQk, előadják: 
Gerő Linuska és Kováts Irénke ur- 
hölgyek. — 3. „L. Arlesienne" II. 
snit. Birettől. a) Pastorale, b) Inter- 
merro, c) Meunef, d) Farandole. Elő
adja a katonazenekar. — 4. a) Ke
ringő a Kis gróf c., operetböl, b) 
Magyar dalok. Előadja : Szaplonczay 
Rózsika urhölgy. — ő. a) Pirricali 
„Silvia" c. balletből Dilibestől b) 
„Czinka Panna" jellemrajz Frycsai- 
tól. Ezt tánc követi, melyhez a ze
nét a honv. zenekar és Pozsár La
jos ismert zenekara szolgáltatja.

— A fiatalkoruakra felügyelő 
bizottság f. hó 6-án d. e. 11 óra
kor a székesfehérvári kir. tör
vényszék tanácstermében tanács
ülést tart.

— Honpolgári eskü. Schvalm Sán
dor az Otthon kávéház pincére 
évekkel ezelőtt szép Magyarország
ból Amerikába vándorolt s ott ál
lampolgárrá lett. A honvágy azon
ban hazahozta s újra magyar hon
polgár akart lenni, miért is f. hó 
4-én délelőtt dr. Saára Gyula pol
gármester kezeibe letette a honpol
gári esküt.

—  Báleset a vasúti síneken.
Varga Józseí 54 éves székes-

1912 . év husvétjára
nagyszámú és igen értékes 

nyeremény tárgyakból
sorsolást rendez.

Mindenki egy-egy sorsjegyhez 
juthat,

I. 30 ilyen szelvényért, (tes
sék ezt a  szelvényt levágni és 
a  szerkesztőségben — Szent 
István té r 1. — beváltani.)

II. ha  a Fejérmegyei Naplónak 
5 a j előfizetőt szerez és azoknak 
legalább egy hónapi előfizetési 
diját beszolgáltatja.

Levágandó! ““i® ®
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NOFITZEB JÁ N O S
SZÉKESFEHÉRVÁR N Á D 0 R - u. 5. 

T E L E F O N  49.

Kalap, sapka, fehérnemű, nyakkendő. — Buhadi- 
szek schállok, francia fűzők és gyermek bőr-cipők 

legolcsóbb beszerzési forrása. Magyar Yasntasok Szállaója *  engedménnyel.

fehérvári Gyümölcs-utcai máv. 
előmunkás tegnapelőtt IS mun
kással dolgozott a Székesfe
hérvár—Börgönd közötti sín
páron. Munkaközben egy hosz- 
szú sin Varga jobb lábára 
esett és a lábfejet, valamint a 
bokaizületet összezúzta. A sze
rencsétlenül járt embert a la
kásán ápolják.

— A rendőrség munkája. A ren
dőrségi iktatóba december havában 
1100 ügydarab érkezett be s ezt 
90 hijával mind el is intézték.

—- Vármegyei közgyűlés. Fejér
vármegye törvényhatósági bizott
sága az 1912. évben első rendes 
közgyűlését február 5-én d. e. 10 
órakor tartjB.
. — Honvéd özvegyi nyugdijak.

Árki Mihályné sárbogárdi és Vajai 
Ferencné abai lakos 1848-as honvéd 
özvegyeknek évi 120—120 korona 
nyugdijat utalványozott a kormány.

Telefon f r t o c i t ó e  Telefon
278 SZ. t i  IB S i IBS. 278 sz.

Van szerencsém tisztelettel értesíteni a 
n. é. közönséget, hogy mai naptól kezdve a 
telefont üzletembe bevezettettem és igy mó 
dómban áll a  vevőimet azonnal kiszolgálni. 
Állandóan raktáron tartok mindenféle al
fákat, tréfaíli-, porosz- és kovácsszenet-, I. 
porosz-, dió-, coaksz-, tatai brikett-, vágottfa 
és összes bognár szerszámfákat, valamint 
mindenféle szőlőkarókat. Miután üzletem már 
10 év éta  fennáll, vevőimet mindig pontosan 
lelkiismeretesen kiszolgáltam, ennélfogva 
kérem továbbra is becses pártfogásukat. 
Maradtam teljes tisztelettel RÓTH JAKAB, 
Széchenyi-utca 81 sz. (Sajátház.)

—  Postaügynökséget a Fel- 
SÖvárosnak! A Felsőváros te
kintélyes számú lakosságának 
már régóta igen kellemetlen, 
hogyha valamit postán küld, 
kénytelen befáradni a városrész 
némely részeitől kilométerekre 
levő főpostára. A Nádor-utcán 
van ugyan már egy postahi
vatali fiók, itt azonban pénzt 
nem lehet feladni. Nagyon elő
nyös volna a felsővárosiakra 
nézve, ha valahol ott a köze
lükben volna egy mindent lel
vevő postaügynökség. E célból 
mozgalmat indítottak és kér
vényezni fogják a m. kir. ke
reskedelemügyi minisztertől, 
hogy az Öreg-utca és a Vásár
tér sarkán postaügynökséget 
állítson fel. A kérvény már el 
is készült és most ^az aláírá
sok gyűjtése folyik. A felső
városiak kérelmét méltányos
nak találjuk s azt mi is me
legen támogatjuk.

— Farsang. A szfehérvári kath. 
legényegylet ifjúsága folyó 1912 évi 
január hó I4-én saját házában 
könyvtára javára zártkörű jelmez
estélyt rendez Belépődíj: személy
jegy 1 b. családjegy : 3 személyre 
2 k. Kezdete este pont 8 ómkor.
A meghívó kívánatra előmutatandó. 
Aki tévedésből meghívót nem ka
pott s arra igényt tart, forduljon 
az Egyesület tagjaihoz.

F o í í í l l í  Kovács Dezső mű
fogászati termében 

Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e
melet Zirci templommal szemben.

— Sikkasztó bankár. A székes
fehérvári rendőrség f. hó 4-én 
a belügyminisztériumtól a kö
vetkező figyelmeztető leiratot 
kapta:

A clevelandi es. és kir. kon
zulátus jelentése szerint Puky 
Béla columbusi (Ohio állam) ma
gyar bankár csődbe jutott és 
honfitársainak körülbelül 15000 
dollárra rugó pénzeit elsikkasz
totta. Minthogy valószínűnek J 
látszik az a feltevés, hogy a | 
megkárosítottak közül többen 
már visszatértek Magyarország
ba, és Puky bukásáról nem 
értesültek még, a belügyminisz
ter felhívja mindazokat, hogy 
akiknek nevezett bankár ellen kő- j 
vetélésük van, azok panaszukat 
clevelandi cs. és kir. osztrák- j 
magyar konzulátus révén érvé- ! 

®nyesitsék. Egyúttal tudomásra ; 
hozza azt is, hogy a konzulátus 
a csődhitelezők érdekében csak j 
úgy járhat el, ha az igénybeje- 
leütést a csődhitelező aláírta, 
aláirását pedig az Egyesült- ' 
Államok Magyarországon székelő : 
konzula hitelesítette és egyszer- , 
smincl a konzulátusnak mindazon : 
bizonyítékokat rendelkezésre ! 
bocsájtja, melyek a követelések j  
érvényesítésére befolyással le- ! 
hetnek. j

— Elveszett függő. Aki a szé- j
kesegyház környékén egyik füg - i 
gőét elvesztette, jelentkezzék j 
Császár Urna kalapkereskedésé- I 
ben, s ott a másik függő fel- I 
mutatása után az elveszett füg- ! 
gőt átveheti. !

— Maszirozás sörösüveggel. Nei- 
virlh Dóka Sándor napszámosle
gény és Blaga Lajos masszőr a Bá
rány vendéglőben összeverekedtek 
s Blaga egy sörös üveggel véresre 
masszírozta Dóka fejét. (A Jrendőr- 
ség mindakettő ellen megindította 
a nyomozást.

Ön okosan teszi, ha hozzá
szoktatja családtagjait, hogy ru
haszöveteket és posztókat csak 
Rudbányai posztó kereskedésé
ben szerezzék be.

X .  Értesítés.
Tisztelettel értesíteni igentisztelt 

vevőimet és ismerőseimet, hogy tűzifa és 
kőszén raktáromhoz a  közönség kényelmére a 
telefont is bevezettem, úgy hogy, most min
den fáradság nélkül a rendelésüket megte
hetik, úgyszintén megrendelés után azonnal 
meg is kapják. Üzletem 5 évi fennállása biz
tosíték, hogy a  kiszolgáltéi pontos és szolid 
olcsó árak  mellett eszközöltetik. Becses ren
delésüket továbbra is kérve, maradtam illő 
tisztelettel. STÁRK SAMU, tűzifa és szén 
kereskedő.

Raktár a  Teherpályaudvaron, lakás 
Széchenyi-utca 24 sz.

Színház.
Jan. li.

Körülbelül félháznyi közönség 
nézte végig az Ártatlan Zsuzsi har
madik előadását. A fővárosi orfeu
mok publikumának, — mely nem 
egyebet, mint három előkelő család
nak az erkölcstelenség posványában 
való fetrengését és két gyermek 
ifjúnak a züllés világába való terv
szerű bevezetését mutatja be — 
ugylátszik nem kell a székesfehér
vári közönségnek. Helyesen is van. 
Szalkay színigazgató most úgy fel 
van szerelve kitűnő, igazán művészi 
értékű darabokkal, hogy azokkal is 
gyönyörködtetheti a publikumot |s  
nincs rászorulva arra, hogy Ártatlan 
Zsuzsikat tegyen gyakran a mű
sorra.

Vendégszereplés. Ardó Ilonka, aki 
3 évvel ezelőtt a székesfehérvári 
színház deszkáin kezdte meg pálya
futását, f. hó 9-én az Elvált asszony, 
f. hó 10-én pedig a Tatárjárásban 
fog vendégszerepelni nálunk. Idő
közben Budapesten, Győrött és Pé
csett játszott s mint mondják sokat 
haladt.

M ű s o r :
Péntek : Rejtélyes ember. (Zóna.)
Szombat d. u .: Rómeó.

„ este: Üdvöske.
Vasárnap d. u . : Ezred apja.

„ este: Annuska.

Alkalmi vétel.
Szatócs üzlet házzal régi jó 

íorgalmu sarok üzlet, trafik, 
pálinka és bélyegeladási joggal, 
teljes berendezéssel, áruval, a 
házban üzleten kivül 3 két
szobás lakással, mellékhelyisé
gekkel, 300 tU-öl házhely te
lekkel a tulajdonos elköltözése 
folytán kedvező' föltételek mel
lett eladó. Bővebbet Leszler I. 
ügynöknél Nagy Sándor-u. 2. I

A p r ó  h i r d e t é s e k
Apróhirdetései előre fizetendők.

A ráchegy alatt úgy aevezett 
Fanta-fóle csucska föld házhe
lyekké felmérve ma hereföld: 
8 évi kedvezményes fizetési fel
tételek mellett eladó. Tudako
zódni lehet Almássy János sör
háztér 3. szám.

Olvasók, saját készitményüek a 
legkülönfélébb kivitelben kaphatók 
a szemináriumi templom sekrestyés
nél. Megrendelésre is készít olvasó
kat, fűzéseket, javításokat elvállal.

Jó karban levő 1 db. 4—500 
literes több db. 8—9—10—15 
hektóliteres avótt hordót kere
sek megvételre. Almássy János 
Sörháztér 3.

Kertekalja-utca 24. számuház 
és egy búzaföld a keresztest ha
tár mellett, továbbá egy száraz
ról a palotai-ut mentén eladó. 
Tudakozódni Kertalja-utca 24. 
szám alatt lehet.

Szent-lstván-utca 17 szám
alatti ház eladó. Tudakozódni 
lehet Ligetsor 2 szám alatt az 
ügyvédi irodában.

Keresek egy jókarban levő 
olcsó garnitúrát.______________

Bérbeadó: két darab kaszáló 
és két darab vető rét, bővebbet 
Öreg-utca 32 sz. háztulajdo
nosnak____________________

Eiadó kitűnő karban levő szü
retelő kádak és boroshordók. 
Tudakozható Sütő-utca 28. sz. 
a lehet.

kiárusítás
a következő cikkekben:

Függő lámpa...............
Kávés készlet............... . 5'50 „
Tea készlet...................
Vizes készlet............... . 1-10 „
Boros készlet............... . 1'— „
Sörös készlet aranyozva . 3-30,
Ebédlő készlet . . . .
1 majolika állvány <i tá-

G vizes pohár............... . —''80 „
G boros pohár . . . . . —-50 „
Wolfraro lámpák a legjobbak 2-80 „

Franki Lipótnál
Székesfehérvár, Nádor-utca.

T a ki írógépet akar vásárolni ne befolyésoltassa magát olyan hirde
tések által, melyeknek az a céljuk, hogy S I N G E R név alatt hasz
nált, vagy régebb rendszerű gépeket hoznak forgalomba. Inkább a® 

igye figyelembe, hogy varrógépeinket nem viszont elárusítók utján, hanem saját üzlethelyiségünkben köz- 
jtlenül adjuk el a közönségnek. Csak oly üzletekben melyek ezen címerével vannak ellátva, szerezhetők í»e

oiuufoti s  I ll n E n unrrónánek.

Singer Co varrdgéprószvénytáreaságnak Szfühérvár, Nádor-Utca Töltényi-félo ház-
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A  Dunántúl legnagyobb

a S z é k e s f e h é r v á r i  B u t o r k é s z i t ö  
Iparosok Árucsarnok Szövetkezete,

mint országos Központi hitelszövetkezet tagja,

hol teljes HÁLÓ, EBÉDLŐ, SZALON,ÚRI SZOBA, IRODAI 
berendezések, valamint teljes

szállodai és kastély
berendezések a legegyszerűbbtől a legfinomabb kivitelig 
a legjutányosabb árban a legkényesebb igényeket is ki
elégítjük. Rajzokkal,, költségvetéssel díjtalanul szolgálunk.

A  nagybecsű butorvásárló közönség jó 
indulatát kéri az

i  < | «  i ^ ( | :  »

Kossuth-utca 10. szám.

különállóan vezetett úri

S Z A B Ó S Á G
Bank-u. 6. sz. az Árpád- j 

fürdő közelében

RndMnyai és Szilágyi 
cég alatt. :

RUDBÁNYAI I M B E J S S S a
§ Z É K , i S F I K É R V á R Q - T T

z irc z i te m p lo m m a l szem b en  van. 
A cég, ki megbízhatóságáról közismert,

a szeson közeledtével kéri az általa annyira becsült nagyon 
tisztelt vevőit, hogy, téli öltöny, nadrág, rövid cs hosszú kabátra
KITŰNŐ GYÁRMÁNYU SZÖVET és POSZTÓI 

iránt érdeklődni szíveskedjenek. 
S Z Ü K S É G T E L E N  KI EMELNI ,  

miszerint egész éven át színtartó nagyon finom 
fekete báli szalon szövetek, kangárnok,trikók, 
fekete, kék és színes N OI kabátposztókat, 
úgyszintén kosztüm-kelme különlegességeket 

R A K T Á R O N  TART 
minden fajta szőrméket bélés és gallérokra.

* Hl OLCSÚN akar irata jntni el ae felejtst, hogy csak J£
■x Kováig Antal |
M városháztéri üzletében vásároljon, hol óriási válasz- f f  

tékban kapható úri ingek, kalapok, nyakkendők. I ?  
Selyem szövet és barchet blousek, gyermek ruhács- " "  

kák és kötények. l f
Bőr és poszté cipők. —  Bársony bőr ridicülök. 
Francia pécsi fűzök. —  Kézimunka újdonságok. X *

$ KARÁCSONYI és ÚJÉVI
a j á r '. d . é l s  t á . r g 's r a l s .

Varrógépjavitások
mübelyünkboD gyorsan é»Q sf&ksserüsn 

késxiitetnek,

SiNGER CO. varrégép-rBszvény.: 
társaság. I

Magyarország legnagyobb ét  legrégibb
v a r r ó g é p - ü z l e t e .  |

S z é k e s f e h é r v á r ,  N á d o r - n t c a .  T ö l t é n y l - b á *  f

eladni
■ v ra g 's r

venni-valója
van

az apróhirdetések k özt,
tegye közzé!

g T  UEGÍZEBB jlREIHLÉKEK
HAVRANEK ANTAL4

aCDSZOBPÖSZ ÉS KOFaRaöOTaEPEH
S í  FEHÉRVÁR

Te rv ek  ingyen ~tFLf«=Cir*
125

- 1 *

,N IG RIN legfőbb cl pékrém a rlláao n !
A bőrnek pompás fényt ad, a b ír t  puhává és tartóssá teszi.

íjJ.ÍMÉOí! i  7 5 , 4 ,1 4 0 ,  4, 2 7 0  fir,
Fernolendt világhírű fénymáz (subick) 4, 6, 10 és 20  filléres dobozokban

! C i p ő k r é m  k ü i ö n l e g - e ^ s ó g e k  minden színben ! 

39ÍP a kontinens legliirnevesebb gyáraiból. 
JÉGPOR biztos szer Sábizzadás e l l e n ! Kisdoboz 60 f, nagydoboz 1 kor.

. — Ismételárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény ! —

Puha- és keményfa padlóhoz lakk, vias?, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbiitorokhoz való festék minden színben, Arany-, ezüst- és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalapfestékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura, 
nyeregszappan, kályha és fémíisztitószerek. Szarvasbőriesték Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző 
különlegességek. Cipő és csizmasárniák. Mindenféle cipődiszitések. Kocsimosó és butoríörlő 

szarvasbőrök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.
igen oicsó árak 
mellett kapható.gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes

Matracok, díványok és ülésekbe való lóször, afrik és tengerifü eredeti gyári árakon.

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ!
Na g y  l ö p o k r ó c  r ak tá r .  —  V í z m e n te s  p o n y v á k  és  ga b o n a z s á k o k .  —  T r i e s z t i  s z i v a c s b e h o z a t a l .

I £ h"í . £ *  gépszi]- és hörkereskedésében.
Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jókai-utca 8. és 10. szám.

TELEFON 100. S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E .  Üzletalapitás 1857-ben.

Nvometott ez Egyházmegyei Könyvnyomdában Szék-esfehárvárottr
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